

**DODATEK č. 1
SMLOUVY O DÍLO
na akci**

**„Opravy prosklených stěn objektů v areálech střediska Doly a úpravny
Komořany v roce 2016“**

Kód akce: Akce nemá číselný kód, je součástí položky Likvidační práce - provozní práce

č. DÚK/Pe/184/2016

č. 57/2016/IK

SMLUVNÍ STRANY

Palivový kombinát Ústí, státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 CHLUMEC
IČO: 00007536
DIČ: CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Most, číslo účtu: [REDACTED]

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem státního podniku

Ve věcech technických: [REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 433

(dále jen **objednatel**)

a

AMP Chomutov a.s.
Pražská 720/31, 430 01 CHOMUTOV
IČO: 254 02 188
DIČ: CZ25402188

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: [REDACTED]

Zastoupena: Ing. Vladimírem Čermákem, předsedou představenstva

Ve věcech technických [REDACTED]

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1197

(dále jen **zhotovitel**)

(dále společně jen **smluvní strany**)

Smluvní strany, v souladu s čl. XVIII. bodem 9. Smlouvy o dílo na akci „Opravy prosklených stěn objektů v areálech střediska Doly a úpravny Komořany v roce 2016“ (dále jen „Smlouva“), kód akce Akce nemá číselný kód, je součástí položky Likvidační práce - provozní práce, upravují a mění níže uvedeného dne, měsíce a roku citovanou Smlouvu uzavřenou dne 17. 8. 2016, pod č. objednatele DÚK/Pe/184/2016 a č. zhotovitele 57/2016/IK a uzavírají tento Dodatek č. 1 k předmětné Smlouvě.

I. DŮVOD UZAVŘENÍ DODATKU

Důvodem uzavření tohoto dodatku je:

1. neprovedení vybraných prací spočívajících:

- v náhradě lešení řadového lehkého teleskopickou plošinou.

Cena výše popsaných neprovedených vybraných prací bez DPH činí 89 666,40 Kč.

provedení prací nad rámec projektu:

- pronájem teleskopické plošiny výšky zdvihu do 43m,
- konstrukce zámečnické.

Cena výše popsaných provedených prací nad rámec projektu bez DPH činí 149 020,78 Kč.

Veškeré změny byly uvedeny v zápisech ve stavebním deníku a odsouhlaseny zástupcem objednatele, projektantem a zhotovitelem. Podrobný popis změny je specifikovaný v Protokolu změny č. 01/2016 ze dne 2. 11. 2016 (včetně podrobného položkového rozpočtu, který byl oceněn dle smluvních jednotkových cen) a tvoří nedílnou přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

Rekapitulace:

Cena prací bez DPH 59 354,38 Kč

(celkový rozdíl oproti smluvní ceně díla bez DPH)

2. změna ukončení a předání předmětu díla

V souladu se Smlouvou byly v srpnu 2016 zahájeny stavební práce týkající se provedení oprav prosklených stěn objektů v areálech střediska Doly a úpravny Komořany. V průběhu prací bylo zjištěno, že použití fasádního lešení představuje riziko, spočívající v nutnosti provádět během montážních prací postupné odstraňování kotvení. V průběhu provádění prací nebude část lešení dostatečně kotvena ke konstrukci. Výměna zasklení stěny objektu prádla bude prováděna z teleskopické montážní plošiny. Montáž z mobilní plošiny umožňuje provádění prací v místech dle potřeby, bez zatěžování stávajících konstrukcí objektu prádla a kabelového kanálu před objektem. Po obnažení ocelových konstrukcí od nečistot, stávajících nátěrů a rzi byla zjištěna velká míra koroze spodních částí svislých vzpěr z trubek PR 60 mm. Jedná se 22 kusů vzpěr, u kterých bude provedena výměna poškozených částí za nové.

Na základě výše uvedeného je nutné prodloužit lhůtu pro ukončení a předání předmětu díla, a to na „nejpozději do 16. prosince 2016“.

II. ZMĚNA SMLOUVY

Smluvní strany se, na základě výše uvedeného v čl. I, dohodly na následující změně Smlouvy.

1. Článek V. odst. 1 Smlouvy ve znění:

V. CENA DÍLA

1. Nabídková cena zhotovitele, uvedená v nabídce předložené zhotovitelem v zadávacím řízení, v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena činí:

Cena celkem bez daně z přidané hodnoty (DPH) 1 308 002,72 Kč

Podrobný rozpis nabídkové ceny je uveden v Příloze č. 1 Smlouvy (oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr). Jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 jsou pevné do doby ukončení díla (dále jen „jednotkové ceny“).

Těmito jednotkovými cenami v Kč bez DPH budou oceněny případné změny rozsahu prací, vzájemně odsouhlasené objednatelem a zhotovitelem, do data předání díla.

se nahrazuje novým zněním:

V. CENA DÍLA

1. Cena předmětu díla je stanovena dle jeho skutečného provedení a je stanovena jako konečná, pevná a neměnná.

Cena celkem bez daně z přidané hodnoty (DPH) 1 367 357,10 Kč

Sestavení uvedeného cenového rozdílu dle skutečně provedených prací je uvedeno v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

2. Článek III. Smlouvy ve znění:

III. LHŮTA PRO ZAHÁJENÍ, UKONČENÍ A PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA

Zahájení provádění předmětu díla: předpoklad srpen 2016

Ukončení a předání předmětu díla: nejpozději do 30. listopadu 2016

se nahrazuje novým zněním:

III. LHŮTA PRO ZAHÁJENÍ, UKONČENÍ A PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA

Zahájení provádění předmětu díla: předpoklad srpen 2016

Ukončení a předání předmětu díla: nejpozději do 16. prosince 2016

3. Ostatní ujednání předmětné Smlouvy zůstávají nezměněna.

III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen uveřejňovat smlouvy včetně jejich dodatků prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, po dvou každé smluvní straně.
3. Obě smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1, že mu porozuměly v plném rozsahu, že souhlasí s jeho obsahem, a že je uzavřen dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísní nebo za jinak nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují statutární zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.
4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu statutárními zástupci obou smluvních stran.
5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je:
Příloha č. 1: Protokol změny č. 01/2016

V Chlumci dne 30. 11. 2016

V Chomutově dne 30. 11. 2016

.....
Ing. Petr Lenc
ředitel
Palivový kombinát Ústí, státní podnik
(objednatel)

.....
Ing. Vladimír Čermák
předseda představenstva
AMP Chomutov a.s.
(zhotovitel)

Příloha č. 1

Protokol změny č. 01/2016

PROTOKOL ZMĚNY			číslo PZ: 01/2016
Zhotovitel: AMP Chomutov a.s. Pražská 720/31 430 01 Chomutov IČO: 25402188 DIČ: CZ25402188			
Komu (objednatel): Palivový kombinát Ústí, s. p. Hrbovická 2 403 39 Chlumec IČO: 00007536 DIČ: CZ 00007536			Datum: 2.11.2016
Způsob odeslání/ předání/datum:	osobně	poštou	Stavba: Opravy prosklených stěn objektů v areálech střediska Doly a úpravny Komořany v roce 2016
Odkazy			
na specifikaci:		Projektová dokumentace stavby	
na výkresy:		--	
na rozpočtové podklady:		Oceněný soupis prací s výkazem výměr (Rozpočet) Oceněný soupis prací s výkazem výměr (Rozpočet) - dle změny postupu prací	
na jinou část smlouvy:		Smlouva o dílo ze dne 17. 8. 2016 vyhotovená pod č. objednatele DÚK/Pe/184/2016 a č. zhotovitele 57/2016/IK	
I. POPIS ZMĚNY			
1) Neprovedení vybraných prací Náhrada lešení řadového lehkého teleskopickou plošinou.			
2) Provedení prací nad rámec projektu Pronájem teleskopické plošiny výšky zdvihu do 43 m Výměna zasklení stěny objektu prádla bude prováděna z teleskopické montážní plošiny. Použití fasádního lešení představuje riziko, spočívající v nutnosti provádět během montážních prací postupné odstraňování kotvení. V průběhu provádění prací nebude část lešení dostatečně kotvena ke konstrukci. Montáž z mobilní plošiny umožňuje provádění prací v místech dle potřeby, bez zatěžování stávajících konstrukcí objektu prádla a kabelového kanálu před objektem. Konstrukce zámečnické Po obnažení ocelových konstrukcí od nečistot, stávajících nátěrů a rzi byla zjištěna velká míra koroze spodních částí svislých vzpěr z trubek PR 60 mm. Jedná se 22 kusů vzpěr, u kterých bude provedena výměna poškozených částí za nové.			
3) Ukončení a předání předmětu díla Vzhledem k provádění prací nad rámec projektu je nový termín ukončení a předání předmětu díla 16.12.2016			

II. - VYČÍSLENÍ ZMĚNY:

1) Neprovedení vybraných prací

Neprovedené práce celkem 89 666,40 Kč

2) Provedení prací nad rámec projektu

Provedené práce nad rámec projektu celkem 149 020,78 Kč

Původní cena dle smlouvy o dílo	1 308 002,72 Kč bez DPH
Neprovedené práce celkem	89 666,40 Kč bez DPH
Provedené práce nad rámec projektu celkem	149 020,78 Kč bez DPH
Po metodické změně č.1 celkem	1 367 357,10 Kč bez DPH

III. - PŘÍLOHY

Příloha č. 1 - Soupis skutečně provedených prací s vyčíslením neprovedených prací a prací provedených nad rámec projektu.

Zhotovitel:



Ing. Vladimír Čermák
předseda představenstva

Objednatel:

Ing. Petr Lenc
ředitel PKÚ, s.p.

SOUPIS PRACÍ

Stavba: - Oddíl G-prosklené stěny
 Objekt: SO-G-03 - Oprava prosklených obvodových stěn prádla

Datum: 2.11.2016

Místo: Areál ÚU

Projektant:

Zadavatel: Paličový kombinát Ústí, s.p., středisko DÚ Komořany
 Uchazeč: AMP Chomutov a.s., Pražská 720/31, 430 01 Chomutov

Méněpráce

9 - Ostatní konstrukce a práce - bourání

-89 666.40

1	45213250-0	941211113	Montáž lešení řadového rámového lehkého zatížení do 200 kg/m ² š do 0,9 m v do 40 m	m ²	-1 470.00	34.32	-50 450.40
30*49					1 470.00		
2	45213250-0	941211213	Příplatek k lešení řadovému rámovému lehkému š 0,9 m v do 40 m za první a ZKD den použití	m ²	-19 800.00	0.08	-1 584.00
660*30					19 800.00		
3	45213250-0	941211813	Demontáž lešení řadového rámového lehkého zatížení do 200 kg/m ² š do 0,9 m v do 40 m	m ²	-1 470.00	25.60	-37 632.00

Vícepráce

Pronájem teleskopické plošiny do 43 m

142 012.50

4		945412R01	Pronájem teleskopické hydraulické montážní plošiny výšky zdvihu do 43 m + obsluha plošiny	den	21.00	6 762.50	142 012.50
---	--	-----------	---	-----	-------	----------	------------

767 - Konstrukce zámečnické

7 008.28

5		140110R01	Trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353, 60,3 x 4,0 mm x 200 mm, příprava na dílně, demontáž, montáž	kpl	22.00	317.60	6 987.20
31	45213250-0	998767104	Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 36 m	t	0.0244	864.00	21.08

Méněpráce celkem:

-89 666.40

Vícepráce celkem:

149 020.78

Změna celkem:

59 354.38

Smlouva o dílo:

1 308 002.72

Změna č.1:

59 354.38

Vícepráce:

149 020.78

Méněpráce

-89 666.40

Smlouva po změně č. 1:

1 367 357.10

